
Správní rada JU 

Zpráva pro veřejnost z 74. zasedání 

 

Stránka 1 z 2 

 

Zpráva pro veřejnost z 74. zasedání  

Správní rady Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (SR JU),  

které se konalo dne 20. listopadu 2024 

 

Ve středu dne 20. listopadu 2024 se v zasedací místnosti Rektorátu JU uskutečnilo 74. zasedání Správní 

rady JU, které bylo třetím řádným zasedáním Správní rady JU v roce 2024. Zasedání se zúčastnilo 

jedenáct z dvanácti členů Správní rady JU, čímž byla Správní rada JU usnášeníschopná. 

Správní rada JU na svém 74. řádném zasedání, v souladu s § 15 odst. 2 zákona o vysokých školách: 

• schválila II. etapu procesu tvorby a schvalování rozpočtu JU – Plán výnosů a nákladů na rok 

2024 a návrh střednědobého výhledu 2025 až 2026, 

• schválila Plán realizace Strategického záměru JU pro rok 2024 včetně Plánu investičních aktivit 

JU pro rok 2024. 

Správní rada JU na svém 74. řádném zasedání, v souladu s § 15 odst. 3 zákona o vysokých školách: 

• projednala Plán genderové rovnosti JU na období 2025-2028, 

• projednala Strategii udržitelnosti a zelené transformace JU na období 2025-2030. 

Správní rada JU na svém 74. řádném zasedání vydala, v souladu s § 15 odst. 1 zákona o vysokých 

školách, níže uvedené předchozí písemné souhlasy. 

• Předchozí písemný souhlas č. 537 k záměru nabytí FROV JU užívaného majetku od města 

Vodňany.  Jedná se o p.č. 241/16, p.č. 241/17, p.č. 241/18, p.č. 241/19, p.č. 390/1, st.p.č. 2162, 

st.p.č. 2163/1 a p.č. 1157/2, vše obec a katastrální území Vodňany. 

• Předchozí písemný souhlas č. 538 k záměru prodeje části p.č. 389/2, na které se nachází 

nezpevněná komunikace, v kat. území Vodňany městu Vodňany. 

• Předchozí písemný souhlas č. 539 k uzavření smlouvy kupní – prodej p.č. 1944/1 v kat. území 

Č.B. 2 společnosti Venture Development Gama s.r.o. 

• Předchozí písemný souhlas č. 540 k uzavření smlouvy kupní – prodej části p.č. 1297/1, nově 

oddělené geometrickým plánem jako p.č. 1297/21, v kat. území Č.B.2 společnosti cz. Immo s.r.o. 

• Předchozí písemný souhlas č. 541 k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch Dopravního podniku města České Budějovice, a.s. po realizaci 

stavby „Trolejbusová trať, propojení trolejbusové vozovny v ul. Horní s ul. Strakonickou 

a Nádražní“. Dotčený pozemek p.č. 178/4 v kat. území České Budějovice. 

• Předchozí písemný souhlas č. 542 k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch EG.D, a.s. po realizaci stavby „ČB: Papírny 1,2- rekonstrukce VN,TS“. 



Správní rada JU 

Zpráva pro veřejnost z 74. zasedání 

 

Stránka 2 z 2 

 

Dotčený pozemek p.č. 2432/2 v kat. území České Budějovice 6. 

• Předchozí písemný souhlas č. 543 k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch CZ4 Logimac s.r.o. po realizaci stavby „Zóna ekonomického rozvoje 

Boršov nad Vltavou II – infrastruktura“.  Dotčený pozemek p.č. 769/4 v kat. území Boršov nad 

Vltavou. 

• Předchozí písemný souhlas č. 544 k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – služebnosti inženýrské sítě ve prospěch STARNET, s.r.o., pro pokládku datových 

kabelů v HDPE chráničkách na p.č. 260/42 a p.č 265/8 v kat. území Haklovy Dvory, pro realizaci 

stavby s názvem „Haklovy Dvory“. 

• Předchozí písemný souhlas č. 545 k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – služebnosti inženýrské sítě ve prospěch T-Mobile Czech Republic a.s., pro přeložku 

sítě elektronických komunikací, v rámci stavby „SO 460 Přeložka sítě elektronických 

komunikací T – Mobile“ v rámci výstavby silnice „I/20 České Budějovice, severní spojka.“ 

Dotčený pozemek p.č. 4725/9 v kat. území České Budějovice 3. 

Bod projednání smlouvy kupní – prodej p.č. 1965/6 v kat. území Č.B. 2 společnosti CB Auto a.s., byl 

odložen k projednání na dalším zasedání k doplnění a zohlednění nových skutečností. 

 

 

 Mgr. Ing. Miroslav Šimek v. r. 

 předseda SR JU 

České Budějovice 22. listopadu 2024 

Zapsala: Ing. Lenka Smítalová 


